

12.12.2022

Kauklauden Urheilupuiston koira-aitauksen rakennussuunnitelman asukaskyselyn raportti

Tässä raportissa esitellään Espoon Kauklahteen, olemassa olevan urheilupuiston pohjoisosaan suunniteltua uutta koira-aitausta koskevan asukaskyselyn tuloksia. Raportissa käsitellään kyselyn välityksellä saatuja toiveita ja palautteita, sekä kerrotaan kuinka niitä on huomioitu suunnittelussa.

Tietoa kyselystä:

Espoon Kaupunkitekniikan keskus aloitti huhtikuussa 2022 Kauklauden urheilupuiston pohjoisosaan sijoittuvan uuden koira-aitauksen rakennussuunnittelun Espoon koira-aitausohjelman 2018–2028 mukaisesti. Koira-aitaus on esitetty alueen asemakaavassa, minkä lisäksi siitä on vuonna 2011 laadittu hallinnollinen puistosuunnitelma. Puistosuunnitelma on ollut nähtävillä ja kommentoitavana sen suunnittelun aikana.

Rakennussuunnitelman laadinnan aikana rakennussuunnitelmaluonnos vietiin nähtäville hankkeen omalle nettisivulle ja siihen liittyen järjestettiin asukaskysely jossa asukkaat pystyivät antamaan palautetta luonnoksesta.

Kyselyn tavoitteena oli selvittää asukkaiden toiveita ja tarpeita koskien uutta koira-aitausta ja tarkoituksena oli hyödyntää saatua palautetta kohteen rakennussuunnitelman laadinnassa. Kysely pohjautui koira-aitauksen rakennussuunnitelman luonnossuunnitelmassa esitettyyn sijaintiin, tilajäsentelyyn, kalusteisiin ja varusteisiin sekä kasvillisuuteen.

Kysely löytyi hankkeen omalta sivulta osoitteesta:

<https://www.espoo.fi/fi/hankkeet/kauklauden-urheilupuiston-koira-aitaus>

Kysely oli nähtävillä ja kysely auki 13.6. – 3.7.2022 välisenä aikana. Kysymyksillä kartoitettiin mielipiteitä luonnossuunnitelman sisällöstä sekä näkemyksiä suunnitellun koira-aitauksen käytettävyydestä. Lisäksi suunnitelmasta voi antaa arvosanan asteikolla 0-10.

Kyselyn tulokset:

Kyselyyn vastanneiden kokonaismäärä oli 23. Kaikki vastaajat eivät vastanneet kaikkiin kysymyksiin, vaan ainoastaan tärkeimmiksi kokemiinsa asioihin.

Alla on esitetty kaikki kyselyssä olleet kysymykset ja niihin saadut vastaukset tiivistysti.

12.12.2022

Kysymys 1: Minkä arvosanan antaisit luonnossuunnitelmalle asteikolla 0-10? (0= en pidä suunnitelmasta / 10= pidän suunnitelmasta)?

Vastaajia oli 22 kpl. Vastauksien keskiarvo oli 6,9 ja mediaani 8,5.

Alueella on paljon koiranomistajia ja suurin osa vastanneista toivoi koira-aitauksen toteutusta, mutta toisaalta osassa vastauksista ilmeni myös vastustusta liittyen koira-aitauksen mahdollisesti tuomiin lieveilmiöihin kuten meluhaittaan.

Kysymys 2: Mistä pidät suunnitelmassa?

Vastaajien määrä 21 kpl.

Koira-aitaus on pääosin erittäin toivottu. Suunnitelmassa pidettiin hyvänä sitä, että isoille ja pienille koirille on omat puolet, jonne kulku on välieteisen kautta. Lisäksi pidettiin luonnonmateriaalien käytöstä koira-aitauksen aiheena sekä pääosin vihreästä nurmi-/ niitypohjasta ja puistomaisesta ilmeestä (istutukset). Puista tulee myös varjoa alueelle.

Myös sijoituspaikkaa sekä aitauksen kokoa pidettiin hyvänä ja sijaintia helposti saavutettavana.

Yksi vastaaja ei yleisesti ottaen pidä suunnitelmasta lainkaan.

Kysymys 3: Mistä et pidä suunnitelmassa / mitä kehitettävää siinä on?

Vastaajia yhteensä 16 kpl.

Negatiivisena pidettiin (kaksi vastausta) sijaintia lähellä asutusta ja sen mahdollisesti aiheuttamaa meluhaittaa (koirien haukku erityisesti yöaikaan) sekä kesäaikaan mahdollista hajuhaittaa (koirien jätökset). Myös sijaintia lähellä ulkoilureittiä ja tulevaa urheilukenttää pidettiin arveluttavana hälyn ja runsaan liikenteen vuoksi. Kahdessa vastauksessa ilmaistiin huolta koirien mahdollisesta ongelmakäyttäytymisestä. Alueella on myös paljon lapsia – ja osa ihmisistä pelkää koiria.

Näkösuojaa asutuksen suuntaan pidettiin liian vähäisenä ja niittyä huonona ratkaisuna pientaloalueen vieressä. Toteutusvaiheen aikana toivotaan yhteistyötä lähialueen asukkaiden kanssa. Lisäksi toivottiin vuoden 2011 puistosuunnitelman ajatuksien esille tuomista. Esteettistä näkökulmaa haluttaisi suunnitelmaan lisää, kun kohde sijaitsee niin lähellä pientaloaluetta.

Yhdessä vastauksessa arveluttavana ratkaisuna pidettiin myös kasvillisuudella tehtyä näkösuojaa isojen ja pienten koirien aitausten välillä, koska koiria kiinnostaa myös aidan vastapuolella olevat koirat. Lisäksi koira-aitaukseen toivottiin lisää virikkeitä ja

12.12.2022

koiranomistajia varten pöytää penkkien lisäksi. Vastauksissa myös kyseenalaistettiin puiden määrän riittävyys varjostusta ajatellen.

Ulkoilureittejä toivotaan kehitettävän niin, että koko urheilupuiston ja koirapuiston ympäri olisi mahdollista kulkea aina Kuninkaankartanontieltä alkaen.

Myös luonnon/ kasvillisuuden ja eläimistön huomioon ottamista pidettiin tärkeänä.

Toivomus on, että koira-aitauksen suunnittelusta päästäisi mahdollisimman nopeasti siirtymään toteutukseen – ei pelkkää keskustelua.

Vastauksia:

- *Koirapuiston sijainti perustuu Espoon koira-aitausohjelmaan, jossa on mm. määritelty sijainnit uusille koira-aitauksille. Tavoitteena uusien koira-aitauksien sijoittamiselle on ollut, että palveluverkosto koira-aitauksien osalta paranee ja aitaukset ovat yhä useamman käyttäjän saavutettavissa. Kauklahden ainoa koira-aitaus sijaitsee tällä hetkellä junaradan eteläpuolella ja tarvetta uudelle aitaukselle pohjoisessa on koettu erityisesti asukkaiden keskuudessa. Tarkoituksena on ollut sijoittaa koira-aitaus urheilupuistoon, sillä sieltä löytyy ennestään muitakin ulkoilupalveluita. Koska puistoalue on kapea, etäisyyttä asutukseen ei voida kasvattaa.*
- *Koira-aitauksen kokoa ei ole mahdollista kasvattaa Mankinjoen varteen tarvittavan suojavaikkeen ja koira-aitauksen eteläpuolelle tulevaisuudessa tulevien liikuntatoimintojen vuoksi. Myös alueen heikosti kantava maapohja estää koira-aitauksen sijoittamisen kovin lähelle jokea. Koira-aitaukselle jäävä tila on rajallinen eikä mahdollista kovin suurta liikkumavaraa sille asemakaavassa varatulla alueella, sillä myös etäisyys asutukseen on huomioitava.*
- *Tarkoituksena on ollut sijoittaa koirapuisto urheilupuistoon, sillä sieltä löytyy entuudestaan muitakin ulkoilupalveluita. Kustannussyistä alueen metsittäminen ja penkereiden rakentaminen ei valitettavasti ole mahdollista. Käytössä oleva aluevaraus on kapea ja huonot maaperäolosuhteet edellyttävät järeitä perustuksia. Tavoitteena on lisäksi säästää jokivarren kasvillisuutta/ kehittää suojavaikettä.*
- *Koira-aitauksen vedet puhdistetaan suodatuspainanteessa ennen niiden johtamista Mankinjokeen. Mankinjoen uoman reunoille jätetään suojavaikke (puita ja pensaita).*
- *Puistoon, koira-aitauksen ja asuintonttien välille istutetaan useita puistopuita vähentämään aitauksesta johtuvia näkö- ja meluhaittoja. Midgårdinpolun puistoraitin itäpuolelle asuintonttien vieressä olevalle puistoalueelle on myös jo valmiiksi istutettu paljon puuntaimia jotka kasvaessaan toimivat näkö- ja melusuojana asutuksen suuntaan.*
- *Viihtyisän ympäristön luomiseen pyritään kiinnittämään huomiota mm. kasvillisuuden kasvupaikkavaatimukset ja alueen maaperäolosuhteet huomioon ottaen.*

12.12.2022

Mankinjoen rannat ovat luonnonympäristöä ja jokirannan täydennysistutuksia tavoitellaan alueelle tyypillistä lajistoa.

- *Koira-aitaukseen ja sen ulkopuolelle sijoitetaan useampia penkkejä oleskelua varten. Pöydät eivät kuulu Espoon koira-aitausten kalusteisiin. Koira-aitauksen välialueen kasvillisuuden tarkoituksena on vähentää näkömahdollisuutta isojen ja pienten koirien puolten välillä ja näin myös meluhaittaa.*
- *Suunnittelussa pyritään mahdollisuuksien mukaan parantamaan alueen käyttäjien turvallisuutta ja lisäämään siisteyttä mm. riittävän valaistuksen ja roska-astioiden määrän avulla. Koira-aitaukseen sijoitetaan lisäksi infokyltti, jossa on kerrottu ”käytätymissäännöt” liittyen mm. jätösten korjaamiseen. Koiranomistajien vastuulle jää kuitenkin asianmukainen koiran käytöksestä ja jätösten korjaamisesta huolehtiminen. Koira-aitauksen molemmille puolille tulee syväkeräysastiat ja aitauksen ulkopuolelle sijoitetaan roska-astia. Näiden toivotaan vähentävän koiran jätöksiä maastossa. Asukkaiden toivotaan noudattavan hyviä käytöstapoja itsenäisesti. Valvontaa ei aitaukseen ole mahdollista kaupungin puolesta järjestää. Meluhaittaa pyritään vähentämään kasvillisuudella ja puiston itäreunassa, aivan rakennuksien vieressä on jo istutettua puustoa, joka kasvaessaan suojaa melu- ja näköhaitoilta.*
- *Urheilupuistossa kaupungin maanomistuksessa oleva niittyalue on ollut tähän saakka vuokrattuna peltoviljelyyn, mutta vuokrasopimuksen irtisanomisen jälkeen niityn hoito siirtyy kaupungille.*
- *Koira-aitaus on tarkoitus rakentaa lähivuosina.*

12.12.2022

Kysymys 4: Viimeisenä voit kertoa yleisesti muusta tähän hankkeeseen liittyvistä mielipiteistä?*Vastaaajia 15 kpl.*

Suurin osa vastaajista piti koira-aitauksen tuloa alueelle tärkeänä ja toivoi sen pikaista toteutusta koska alueella on paljon koiranomistajia ja tällä hetkellä lähin koira-aitaus on syrjässä. Esitetyn kohteen saavutettavuutta pidettiin hyvänä – myös Espoonkartanon ja Finnsin uusia asuinalueita ajatellen. Samalla toivottiin ulkoilureittiyhteyksien parantamista mm. Kuninkaankartanontien suunnalta sekä yhteyden rakentamista Mankinjoen rantaan joen suuntaisesti niin, että se kiertäisi uuden koira-aitauksen.

Kolmessa vastauksessa joko vastustettiin koira-aitauksen rakentamista tai toivottiin sen sijoittamista toisaalle, kauemmaksi urheilupuistosta (esim. lähemmäksi junarataa Mankin seisakkeen tuntumaan) lähinnä mahdollisten ääni- ja hajuhaittojen vuoksi, mutta myös muun häiriön pelossa. Myös koirapuistomaksu tuotiin esille mahdollisena ratkaisuna koiranjätösongelmaan.

Suunniteltujen niittyjen hoitoon toivottiin aktiivista otetta, viikoittaista leikkaamista.

Vastauksia:

- *Koira-aitauksen sijainti perustuu Espoon koira-aitausohjelmaan, jossa on mm. määriteltä sijainnit uusille koira-aitauksille. Tavoitteena uusien aitausten sijoituksessa on ollut, että palveluverkosto aitausten osalta paranee ja ne ovat yhä useamman käyttäjän saavutettavissa. Kauklahden ainoa koira-aitaus sijaitsee tällä hetkellä junaradan eteläpuolella ja tarvetta uudelle aitaukselle pohjoisessa on koettu asukkaiden keskuudessa.*
- *Koirapuisto on sijoitettu sille asemakaavassa varatulle alueelle. Mankinjokeen liittyvät luontoarvot ja alueen heikosti kantava maapohja estävät koira-aitauksen sijoittamisen lähemmäksi jokea. Koska alueelle on lisäksi jossain vaiheessa tulossa toinen urheilukenttä nykyisen pohjoispuolelle, koira-aitaukselle jäävä tila ei mahdollista kovin suurta liikkumavaraa.*
- *Ulkoilureittien yleissuunnitelmassa on esitetty uusi ulkoilureitti Kuninkaankartanontieltä Urheilupuistoon, mutta vielä ei ole tietoa, milloin hanke etenee suunnitteluun tai toteutukseen.*
- *Toisen ulkoilureitin rakentamista Mankinjoen varrelle, uuden koira-aitauksen ja lähiliikuntapaikan länsipuolelle, on tutkittu tämän suunnittelutyön yhteydessä. Reittilinjaa ei kuitenkaan voida toteuttaa lähelle Mankinjokea maan pohjaolosuhteiden ja joen suojavaikkeen takia. Reittiä ei myöskään voida toteuttaa kauemmaksi joen varresta, sillä koira-aitaus ja myöhemmin rakennettava lähiliikuntapaikka vievät kapeasta puistosta liikaa tilaa.*

12.12.2022

- *Koirapuistomaksun käyttöönotto edellyttäisi laajempaa selvitystä sekä järjestelyä ja se koskisi koko Espoon kaupunkia. Tässä yhteydessä asiaa ei lähdetä selvittämään.*
- *Suunnittelussa pyritään mahdollisuuksien mukaan parantamaan alueen käyttäjien turvallisuutta ja lisäämään siisteyttä mm. riittävän valaistuksen ja roska-astioiden määrän avulla. Koira-aitaukseen sijoitetaan lisäksi infokyltti, jossa on kerrottu ”käyttäytymissäännöt” liittyen mm. jätösten korjaamiseen. Yksittäisten ihmisten käyttäytymiseen on kuitenkin vaikeampi vaikuttaa.*
- *Niittyjen pääasiallinen hoito suoritetaan noin 1-2 kertaa kesässä ja ne eivät ole verrattavissa nurmialueisiin joiden hoito on intensiivisempää. Niityillä tarkoitetaan siis lajistoltaan nurmikkaa rikkaampaa sekä korkeampaa usein heinävoittoista kasvillisuutta.*